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https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022_2011_E5_B9_

B4_E6_B3_A8_c46_646619.htm 相关推荐：2011年注册税务师

考试备考习题及答案解析汇总多项选择题 1.下列各项可以不

缴纳土地增值税的有（ ）。 A.转让抵押贷款的房屋 B.房地产

的代建房行为 C.房地产重新评估而使其升值 D.因城市实施规

划、国家建设的需要而搬迁，由纳税人自行转让原房地产 E.

出借企业闲置的办公室 【正确答案】：BCDE【答案解析】

：选项A是错误的，抵押贷款的房屋转让，也属于房屋产权

转让，应当征收土地增值税。选项BCE，房地产的代建房行

为、重新评估增值和出借不动产，没有发生房地产产权转让

，不征收土地增值税。选项D属于免税范围。 【该题针对“

土地增值税的征税范围”知识点进行考核】 2.对于土地增值

税纳税申报表的理解，下列说法不正确的是（ ）。 A.表中各

主要项目内容应根据土地增值税的基本计税单位计算填报 B.

同时转让两个或两个以上计税单位的，可以在一份申报表中

填报 C.房地产企业兼有免税和征税项目单位的，应当分别填

报 D.其他房地产开发费用，按取得土地使用权所支付的价款

和房地产开发成本合计数的10%计算扣除 E.房地产企业可以

依据取得土地使用权时支付的价款和房地产开发成本之和加

计10%在计算土地增值税时扣除 【正确答案】：BDE【答案

解析】：同时转让两个或两个以上计税单位的，应按每一个

基本计税单位填报一份申报表的原则操作。其他房地产开发

费用，利息单独计算扣除的，按取得土地使用权所支付的价

款和房地产开发成本合计数的5%计算扣除；利息不允许单独



计算扣除的，在合计数10%以内计算扣除。房地产企业可以

依据取得土地使用权时支付的价款和房地产开发成本之和加

计20%在计算土地增值税时扣除，其他企业不能享受该政策

。 【该题针对“土地增值税的纳税申报”知识点进行考核】

3.注册税务师在代理房产税的纳税申报时，发现企业有如下

情况，企业的处理是正确的有（ ）。 A.核查时发现企业在确

定房屋的原值时，将中央空调的价值从房屋原值中扣除 B.核

查时发现企业将原有的房产投入了生产经营中使用后，从生

产经营之月起，开始计算缴纳房产税 C.核查企业的“其他业

务收入”科目时，发现企业将办公楼其中一层租出，但是由

于其他几层由企业自己生产经营使用，所以按照从价计征的

方式计算房产税 D.现场勘察企业的房屋时，发现企业有一栋

危房，经过有关部门鉴定后，已经不适合使用，本年初已经

停止使用，已经按照从价方式计提了房产税 E.现场勘察企业

的房屋时，发现企业将自有的车库无偿借给邻近的公安局使

用，当期没有计算房产税 【正确答案】：BE【答案解析】：

选项A是错误的，凡以房屋为载体，不可随意移动的附属设

备和配套设施，如给排水、采暖、消防、中央空调等，无论

会计核算中是否单独记账与核算，都应计入房产原值，计征

房产税；选项B是正确的，原有房产用于生产经营的，自投入

生产经营的当月起计征房产税；选项C是错误的，对于出租

的房产，应该是从租计征的方式计算房产税，对于将房产的

部分进行出租的，可以按照出租面积进行划分从租计征和从

价计征房产税；选项D是错误的，经过有关部门鉴定，对毁

损不堪居住的房屋和危险房屋，在停止使用后，可免征房产

税；选项E是正确的，对于免税单位无偿使用应税单位的房产



，免征房产税。 【该题针对“房产税的纳税申报”知识点进

行考核】 4.产权转移书据是在产权的买卖、交换、继承、赠

与、分割等产权主体变更过程中，由产权出让人与受让人之

间所订立的民事法律文书。下列项目中属于我国印花税“产

权转移书据”征税范围的有（ ）。 A.不动产的所有权 B.专利

申请转让 C.非专利技术转让 D.专有技术使用权 E.土地使用权

转让 【正确答案】：ADE【答案解析】：专利申请转让、非

专利技术转让所书立的合同，属于技术转让合同。 【该题针

对“印花税的征税范围”知识点进行考核】 5.资源税纳税人

是从事应税资源开采或生产而进行销售或自用的单位和个人

，应包括（ ）。 A.外商投资企业开采销售矿石 B.煤炭进出口

公司进口煤炭 C.海盐盐场生产销售海盐 D.私营企业购进铁矿

石直接再对外出售时 E.中外合作开采原油 【正确答案】：AC

【答案解析】：资源税的纳税人是指在中华人民共和国境内

开发应税矿产品或生产盐的单位和个人。单位是指国有企业

、集体企业、私有企业、股份制企业、其他企业和行政单位

、事业单位、军事单位、社会团体及其他单位。其他企业包

括外商投资企业、外国企业。煤炭进出口公司进口煤炭，不

征收资源税。资源税仅对于开采销售的第一个环节征收，对

于以后的环节不再征收。中外合作开采原油、天然气只征收

矿区使用费，暂不征收资源税。 【该题针对“资源税的基本

规定”知识点进行考核】 6.下列凭证，需要计征印花税的有

（ ）。 A.专利权转让合同 B.农产品加工合同 C.企业之间签订

的产权转移书据 D.企业改制前签订的但是尚未履行的已经贴

花的应税合同，改制后变更了执行主体，但是其余条款未作

变动且改制前已贴花的 E.农牧业保险合同 100Test 下载频道开
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